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ekstraordinær Afbetaling af Statsgælden 
Sted; det er i Henhold dertil, vi har peget 
paa disse Luksusskatter. 

Jeg skal for Fuldstændigheds Skyld 
bemærke, at vi ogsaa som en Ting, der 
muligt kunde tjene til - at udjævne Mod- 
sætningen mellem Partierne, har erklæret 
os villige til, at der i Henhold til Grund- 
lovens § 45 nedsættes et Rigsdagsudvalg, 
som skulde have til Opgave at følge Na- 
tionalbankens Valutapolitik;, omtrent paa 
samme Maade som her er angivet, og følge 
,den valutamæssige Situation i det hele, et 
Udvalg, med hvilket Regeringen ogsaa 
kunde forhandle om, hvad den kunde tænke 
:sig at foreslaa for at styrke Stabiliserings- 
bestræbelserne. Men da de øvrige Partier 
ikke kunde finde sig tilfredse med dette 
Tilbud, har vi ikke gentaget det her, men 
har trukket det tilbage. Dét er nu mit 
Ha'ab, at det, dog i visse Henseender gode, 
Resultat, her er naaét, idet man paa det 
Punkt, som for mig er det absolut afgø- 
rende, er naaét til Enighed, maa pege 
'fremad, saaledes at der ogsaa bliver Mu-') 
lighed for at enes om en Ordning i det 
hele, en Ordning, der for at blive gen- 
nemførlig maa holde sig saa nær som mu- 
ligt til det, som var Valutaraadets enstem- 
mige Indstilling, og saa lidt som muligt 
vække Stridsspørgsmaal paa andre Omraa- 
det, hvor -det ikke er nødvendigt for denne 
Sags Løsning. 

Lange : Det blev sagt af det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard, at der i Udvalget 
havde været Enighed om Hovedpunktet 
i det foreliggende Forslag, og der blev sagt, 
at inan i Virkeligheden var enig i det væ- 
sentlige. Jeg kan ikke dele denne Betragt- 
jiing. Det, der for os er det væsentlige, er, 
at man vedtager en Lov, som man kan gaa. 
Tid fra er en Ordning, der virkelig vil være 
holdbar. Der blev sagt af den ærede Ord- 
fører, at det var naturligvis det, man fra 
alle Sider vil, og det skal jeg hverken be- 
nægte eller betvivle, men det, vi fra vor Side 
kalder en holdbar Ordning, er en Ordning, 
til hvilken der er knyttet saadanne Støtte- 
foranstaltninger, at man med Rette kan 
gaä ud fra, at Nationalbanken virkelig 
kan opfylde de Pligter, man paalægger den, 
uden -at skulle ty til Midler, der vil virke alt 
for ødelæggende paa Landets Erhvervsliv. 

Det er ogsaa kun ud fra den Forudsætning, 
at man vil kunne naa til en Ordning, der 
indeholder de Bestemmelser, vi anser for  
nødvendige, at vi har kunnet tiltræde ikke 
alene Udvalgets Ændringsforslag,imen ogsaa 
flere af de Bestemmelser i Lovforslaget, der 
ladès urørte. Dette gælder saaledes i særlig 
Grad Bestemmelsen om Optagelse af Va- 
lutakredìtten paa 40 Mill. Dollars, og det 
gælder i særlig Grad den Bestemmelse, i der 
gaar ud paa at gøre Nationalbankens Pligt 
til at fastholde en bestemt Dollarkurs ube- 
tinget. Jeg udtalte ved Lovforslagets første 
Behandling, at jeg var enig med det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard i, at den Bestem- 
melse, der er udtrykt ved Ordene 홢saa vidt . 
og saa længe", var det ønskeligt at lade 
udgaa, men jeg sagde: Det er ikke nok, 
at man ved et Ændringsforslag fjerner 
Ordene, det afgørende er, at man til ve je- 
bringer en saadan Ordning, at man kan gaa 
ud fra, at disse Udtryk ikke er nødvendige, 
og det er ogsaa ud fra den Forudsætning, 
vi Dag agter at stemme for 홢 det her 
stillede Ændringsforslag. 

Ændringsforslaget under Nr. 4, der til- 
sigter at forhøje det Maal, man har sat for 
Kursstigningen paa den danske Krone 
fra 68 til 70 0., har ikke fuldt ud kunnet 
tilfredsstille os. Vi havde ønsket, "at man 
havde stilet noget højere, og jeg vil gerne 
henvise til, at i andre Lande har man i den 
senere Tid kunnet tage en Stigning, der er 
betydeligt større end denne, uden at man 
har kunnet mærke nogen skadelig Følge 
deraf. I Holland har man i Løbet af kort 
Tid haft: en Kursstigning .paa 6 pCt., i 
Svejts en Kursstigning paa 10 pCt., saa- 
ledes at begge de to Lande har faaet deres 
Papirpenge op i Guldværdi. I England 
har man haft en Stigning paa 7 pCt., saa- 
ledes at man ogsaa dér nærmer sig stærkt 
til Guldværdien. Og man kan, som sagt, 
ikke påavise, at; det har haft skadelige 
Følger i disse Lande. Vi havde derfor ønsket; 
at man var gaaet noget videre, men da vi 
ikke har kunnet faa Tilslutning dertil, 
har vi sluttet ps til Udvalgets Indstilling, 
naar. man da overhovedet vil indlade sig 
paa at fastlægge én saadan Stigning i For- 
vejen; man kan sikkert med Rette stille 
sig skeptisk overfor, om det er den rigtige 
Fremgangsmaäde. 

Vi har sluttet os til Ændringsforslag 
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